Of all the illustrations of the Senate's incapacity, the slave insurrection was perhaps the worst. It was put down at last after desperate exertions by Crassus and Pompey. Spartacus was killed, and six thousand of his followers were impaled at various points on the sides of the high-roads, that the slaves might have before their eyes examples of the effect of disobedience. The immediate peril was over; but another symptom had appeared of the social disease which would soon end in death unless some remedy could be found. The nation was still strong. There was power and worth in the undegenerate Italian race, which needed only to be organized and ruled. But what remedy was possible? The practical choice of politicians lay between the Senate and the democracy. Both were alike bloody and unscrupulous; and the rule of the Senate meant corruption and imbecility, and the rule of the democracy meant anarchy.

[1] "Unum hoc dico: nostri isti nobiles, nisi vigilantes et boni et fortes et misericordes erunt, iis hominibus in quibus haec erunt, ornamenta sua concedant necesse est."--\_Pro Roscio Amerino\_, sec. 48.

[2] "Sunt enim ista maledicta pervulgata in omnes, quorum in adolescentia

forma et species fuit liberalis."--\_Oratio pro Marca Caelio\_.

[3] Now Fermaco.

[4] "Videbat enim populum Romanum non locupletari quotannis pecunia publica praeter paucos: neque eos quidquam aliud assequi classium nomine, nisi ut, detrimentis accipiendis majore affici turpitudine videremur."--Cicero, \_Pro Lege Manilia\_, 23.

[5] "Difficile est dictu, Quirites, quanto in odio simus apud exterarum nationes, propter eorum, quos ad eas per hos annos cum imperio misimus, injurias ac libidines. Quod enim fanum putatis in illis terris nostris magistratibus religiosum, quam civitatem sanctam, quam domum satis clausam ac munitam fuisse? Urbes jam locupletes ac copiosae requiruntur, quibus causa belli propter diripiendi cupiditatem inferatur.... Quare etiamsi quem habetis, qui collatis signis exercitus regios superare posse videatur, tamen, nisi erit idem, qui se a pecuniis sociorum, qui ab eorum conjugibus ac liberis, qui ab ornamentis fanorum atque oppidorum, qui ab auro gazaque regia manus, oculos, animum cohibere possit, non erit idoneus, qui ad bellum Asiaticum regiumque mittatur."--\_Pro Lege Manilia\_, 22, 23.

[6] "Quem possumus imperatorem aliquo in numero putare, cujus in exercitu veneant centuriatus atque venierint? Quid hunc hominem magnum aut amplum de republica cogitare, qui pecuniam ex aerario depromptam ad bellum administrandum, aut propter cupiditatem provinciae magistratibus diviserit aut propter avaritiam Romae in quaestu reliquerit? Vestra admurmuratio facit, Quirites, ut agnoscere videamini qui haec fecerint: ego autem neminem nomino."--\_Pro Lege Manilia\_, 13.